
Folketingets Socialudvalg

Dato: 7. juni 2011 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 2. maj 2011

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 387

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF).

Spørgsmål nr. 387:

”Hvor længe mener ministeren, at undersøgelsesresultater er gældende, jf. 

at Servicestyrelsen i bogen Prostitution i Danmark (2007) refererer til en 

undersøgelse om følgerne af et liv i prostitution (Bjørnholk, 1994), en under-

søgelse som Servicestyrelsen nu tager afstand fra som værende ikke-

gyldige, jf. artiklen ”Luder klæder Bjarup Riis af: Ingen tal” fra Ekstrabla-

det.dk den 11. marts 2011?”

Svar:

Til brug for min besvarelse har Servicestyrelsen oplyst følgende, hvortil jeg 

kan henholde mig:

”Undersøgelsesresultater betragtes som gældende indtil, der foreligger nye 

undersøgelser, der kan udgøre aktuelt bedste viden. Servicestyrelsens bog 

”Prostitution i Danmark” fra 2007 viser, hvilken viden vi havde om prostitution 

i 2007. Bogen er ikke en selvstændig undersøgelse, men en opsamling af 

den viden, der var tilgængelig på daværende tidspunkt. Bjørnholks undersø-

gelse fra 1994 er derfor refereret i bogen.

I 2009 udgav Servicestyrelsen litteraturstudiet ”Prostitution på massageklinik 

– risici og fastholdende faktorer”. Litteraturstudiet indeholder en kritisk gen-

nemgang af undersøgelser på området. En del undersøgelser indeholder 

ikke empirisk viden i et omfang, der tillader generaliseringer. Bjørnholks 

undersøgelse dækker 84 prostituerede. Det fremgår af Bjørnholks bog 
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”Daphne Syndromet - om følger af et liv i prostitution”, at de interviewede 

ikke er repræsentative for danske prostituerede i 1994. 

Servicestyrelsens udtalelser i Ekstra Bladet er givet på baggrund af den 

nyeste viden på området og som udtryk for, at Servicestyrelsen løbende 

arbejder ud fra aktuelt bedste viden.”

Benedikte Kiær

/ Kasper Tollestrup


